[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Администрация

Муниципального района

Усольского районного муниципального образования

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 От 06.07.2020г.

№ 147-p
р.п. Белореченский
О внесении изменений в План реализации муниципальной программы  «Комплексное развитие сельских территорий Усольского района» на 2020 год
В соответствии с пунктом 6.8. Порядка принятия решений о разработке, формировании, утверждении, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального района Усольского районного муниципального образования, утвержденного постановлением администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования от 21.02.2019г. №229 (в редакции от 14.04.2020г. №236), руководствуясь ст. 22, 46 Устава Усольского районного муниципального образования:
1.Внести изменения в План реализации муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Усольского района» на 2020 год, утвержденный распоряжением администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования от 07.04.2020г. №85-р, изложив его в новой редакции (прилагается).

2.Отделу по организационной работе администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования (Пономарева С.В.) опубликовать настоящее распоряжение в газете «Официальный вестник Усольского района» и в сетевом издании «Официальный сайт администрации Усольского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://usolie-raion.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя мэра по муниципальному хозяйству Константинова А.Б.

Мэр муниципального района

Усольского районного

муниципального образования

В.И. Матюха

Приложение

утверждено распоряжением администрации

муниципального района Усольского

 районного муниципального образования

от «____»_________ 2020 г. № ________

ПЛАН

реализации муниципальной программы

 «Комплексное развитие сельских территорий Усольского района» на 2020 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, задачи, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный за выполнение мероприятия
	Срок
	Показатели непосредственного результата реализации мероприятия
	Объемы финансового обеспечения, тыс. руб. <**>

	начала реализации
	окончания реализации
	наименование
	ед.
изм.
	значение

	Средства федерального бюджета
	Средства бюджета субъекта РФ
	Средства бюджета муниципального района
	Иные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Всего по муниципальной программе

«Комплексное развитие сельских территорий Усольского района»
	-
	-
	51398,25
	-

	1.
	Подпрограмма 1.

«Комплексное обустройство населенных пунктов объектами социальной инфраструктуры»

	Задача 1. Обеспечение сельского населения объектами социальной инфраструктуры
	-
	-
	34240,00
	-

	1.1.
	Мероприятие 1.

«Разработка проектно – сметной документации на строительство школы - детского сада в п. Тальяны Усольского районного муниципального образования на 150 мест»
	Управление жилищно - коммунального хозяйства администрации МР УРМО

	20.07.
	31.12.
	Получение проектно - сметной документации с положительным заключением государственной экспертизы на строительство школы - детского сада в п. Тальяны
	Да - 1 / нет - 0
	1
	-
	-
	4000,00
	-

	1.2.
	Мероприятие 2.

«Разработка проектно – сметной документации на реконструкцию, строительство школы в п. Тайтурка Усольского районного муниципального образования на 710 мест»
	Управление жилищно - коммунального хозяйства администрации МР УРМО

	01.04.
	31.12.
	Получение проектно - сметной документации с положительным заключением государственной экспертизы на реконструкцию, строительство школы в п. Тайтурка
	Да - 1 / нет - 0
	1
	-
	-
	8000,00
	-

	1.3.
	Мероприятие 3.

«Разработка проектно – сметной документации на реконструкцию детского сада в р.п. Белореченский Усольского районного муниципального образования на 40 мест»
	Управление жилищно - коммунального хозяйства администрации МР УРМО

	01.04.
	31.12.
	Получение проектно - сметной документации с положительным заключением государственной экспертизы на реконструкцию детского сада в р.п. Белореченский
	Да - 1 / нет - 0
	1
	-
	-
	1540,00
	-

	1.4.
	Мероприятие 4.

«Разработка проектно – сметной документации на строительство дома культуры в с. Большая Елань Усольского районного муниципального образования»
	Комитет по экономике и финансам администрации МР УРМО
	01.04.
	31.12.
	Получение проектно - сметной документации с положительным заключением государственной экспертизы на строительство дома культуры в с. Большая Елань
	Да - 1 / нет - 0
	1
	-
	-
	2700,00
	-

	1.5.
	Мероприятие 5.

«Разработка проектно – сметной документации на строительство школы в с. Биликтуй Усольского районного муниципального образования на 120 мест»
	Управление жилищно - коммунального хозяйства администрации МР УРМО

	01.08.
	31.12.
	Получение проектно - сметной документации с положительным заключением государственной экспертизы на строительство школы в с. Биликтуй

	%
	100
	-
	-
	7000,00
	-

	1.6.
	Мероприятие 6.

«Разработка проектно – сметной документации на строительство лыжной базы в п. Мишелевка Усольского районного муниципального образования»
	Управление жилищно - коммунального хозяйства администрации МР УРМО

	01.05.
	31.12.
	Получение проектно - сметной документации с положительным заключением государственной экспертизы на строительство лыжной базы в п. Мишелевка
	%
	100
	-
	-
	1387,50
	-

	1.7.
	Мероприятие 7.

«Строительство лыжной базы в п. Мишелевка Усольского районного муниципального образования»
	Управление жилищно - коммунального хозяйства администрации МР УРМО
	01.11.
	31.12.
	Введенный в эксплуатацию спортивный объект
	ед.
	1
	-
	-
	9612,50
	-

	2.
	Подпрограмма 2. «Безопасность дорожного движения в Усольском районе»

	Задача 2. Улучшение качества автомобильных дорог, находящихся в собственности муниципального района, повышение правового сознания и предупреждение опасного поведения участников дорожного движения, в том числе с участием детей
	-
	-
	6443,30
	-

	2.1.
	Основное мероприятие 1. «Проведение комплекса профилактических мероприятий, направленных на повышение уровня знаний правил дорожного движения, в том числе у детей в общеобразовательных учреждениях»
	-
	-
	176,00
	-

	2.1.1.
	Мероприятие 1.1. «Организация трансляций по радиостанциям и каналам рекламы по БДД, изготовление видеороликов по БДД»
	Управление жилищно - коммунального хозяйства администрации МР УРМО

	01.05.
	31.12.
	Привлечение внимания участников дорожного движения, путем транслирования рекламных роликов с пропагандой безопасности дорожного движения
	Кол-во каналов/ кол-во транслируемых секунд/кол-во раз в сутки
	5/30/2
	-
	-
	30,00
	-

	2.1.2.
	Мероприятие 1.2.

«Приобретение баннеров по БДД, размещение на рекламных щитах, изготовление металлоконструкций на объектах соц. сферы для размещения баннеров по БДД»
	Управление жилищно - коммунального хозяйства администрации МР УРМО

	01.09.
	31.12
	Привлечение внимания участников дорожного движения, путем изготовления и монтажа баннеров на территории Усольского р-на
	Кол-во размещенных
	6
	-
	-
	60,00
	-

	2.1.3.
	Мероприятие 1.3.

«Организация пропаганды БДД  и профилактики ДТП»
	Комитет по образованию МР УРМО
	01.01.
	31.12.
	Организованы, проведены мероприятия по пропаганде БДД
	Кол-во образовательных учреждений
	37
	-
	-
	86,00
	-

	2.2.
	Основное мероприятие 2. «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и разработка проектной документации»
	-
	-
	5517,0
	-

	2.2.1.
	Мероприятие 2.1.

«Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе дороги к садоводческим, огородническим  некоммерческим товариществам»
	Управление жилищно - коммунального хозяйства администрации МР УРМО

	01.01.
	31.12.
	Проведены мероприятия по зимнему, летнему содержанию дорог
	Кол-во дорог
	12
	-
	-
	2517,00
	-

	2.2.2.
	Мероприятие 2.2.

«Разработка документации по планировке территории, проектной документации, инженерные изыскания, проведение государственной экспертизы инженерных изысканий и проектной документации на автомобильные дороги общего пользования местного значения»
	Управление жилищно - коммунального хозяйства администрации МР УРМО

	31.01.
	31.08.
	Разработана проектно-сметная документация на дорогу «Подъезд к станции Белая»
	Кол-во
	1
	-
	-
	3000,00
	-

	2.3.
	Основное мероприятие 3. «Создание дорожной инфраструктуры»
	-
	-
	750,30
	-

	2.3.1.
	Мероприятие 3.1.

«Изготовление ПОДД»
	Управление жилищно - коммунального хозяйства администрации МР УРМО
	01.01.
	31.12.
	Изготовлен ПОДД
	Кол-во
	1
	-
	-
	120,00
	-

	2.3.2.
	Мероприятие 3.2.

«Обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения дорожными сооружениями»
	Управление жилищно - коммунального хозяйства администрации МР УРМО

	01.01.
	31.12.
	Обустроены дорожными знаками и сооружениями дороги Усольского р-на
	Кол-во обустроенных дорог
	2
	-
	-
	630,30
	-

	3.
	Основное мероприятие 1. «Благоустройство территории Усольского района»

	Задача 3. Повышение уровня благоустройства в сельской местности
	-
	-
	8263,13
	-

	3.1.
	Мероприятие 1.1. «Призовой фонд ежегодного конкурса муниципальных образований Усольского районного муниципального образования «Благоустройство населенных пунктов Усольского района»
	Комитет по экономике и финансам администрации МР УРМО
	01.10.
	30.11.
	Награждены органы местного самоуправления поселенческого уровня за их деятельность и показатели эффективности
	Кол-во муниципальных образований
	12
	-
	-
	300,00
	-

	3.2.
	Мероприятие 1.2. «Проведение ежегодного смотра - конкурса на самую лучшую усадьбу на территории Усольского района»
	Управление по распоряжению муниципальным имуществом администрации МР УРМО
	01.07.
	30.10.
	Поощрение участников смотра-конкурса на лучшую усадьбу за создание благоприятного, ухоженного облика Усольского р-на
	Кол-во участников (лучших усадьб)
	3
	-
	-
	10,00
	-

	3.3.
	Мероприятие 1.3. «Сбор, транспортирование и утилизация (захоронение) твердых коммунальных отходов с несанкционированных мест размещения отходов»
	Управление жилищно - коммунального хозяйства администрации МР УРМО
Комитет по экономике и финансам администрации МР УРМО
	01.04.
	31.12.
	Ликвидированы места несанкционированного размещения твердых коммунальных  отходов
	Кол-во мест
	2
	-
	-
	788,00
	-

	3.4.
	Мероприятие 1.4. «Проведение районной молодёжной экологической акции «Эко-тусовка»
	Отдел культуры и молодежной политики администрации МР УРМО
	01.04
	30.06
	Привитие экологической культуры населению Усольского р-на, повышение экологической безопасности в муниципальных образования
	Кол-во муниципальных образований
	1
	-
	-
	20,00
	-

	3.5.
	Мероприятие 1.5.

«Выполнение работ по сносу нежилого пятиэтажного здания, расположенного по адресу: п. Новомальтинск, квартал 5, дом 1»
	Комитет по экономике и финансам администрации МР УРМО
	01.04.
	31.12.
	Снос 1 нежилого пятиэтажного здания по адресу: п. Новомальтинск, квартал 5, дом 1
	ед.
	1
	-
	-
	1360,00
	-

	3.6.
	Мероприятие 1.6.

«Выполнение работ по благоустройству общественной территории «Парк Победы», расположенной по адресу: улица Крупской 4 г, р.п. Тельма»
	Комитет по экономике и финансам администрации МР УРМО
	01.04.
	31.12.
	100 %  благоустройство общественной территории «Парк Победы» в р.п. Тельма
	%
	100
	-
	-
	1000,00
	-

	3.7.
	Мероприятие 1.7.

«Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог, расположенных в д. Ключевая»
	Комитет по экономике и финансам администрации МР УРМО
	01.07.
	31.12.
	Площадь отремонтированных автомобильных дорог в д. Ключевая
	м2
	10535
	-
	-
	1785,13
	-

	3.8.
	Мероприятие 1.8.

«Софинансирование на текущий ремонт автомобильной дороги, расположенной по ул. Мира  с. Сосновка»
	Комитет по экономике и финансам администрации МР УРМО
	01.04.
	31.12.
	Площадь покрытия асфальтобетонной смесью
	м2
	3000
	-
	-
	1000,00
	-

	3.9.
	Мероприятие 1.9.

«Выполнение работ по благоустройству территории клуба, расположенной по ул. Озёрная 4 А п. Тальяны»
	Комитет по экономике и финансам администрации МР УРМО
	01.07.
	31.12.
	Благоустройство территории клуба в п. Тальяны
	%
	100
	-
	-
	1500,00
	-

	3.10.
	Мероприятие 1.10.

«Выполнение работ по благоустройству территории клуба, расположенной по ул. Мира 35 с. Целоты»
	Комитет по экономике и финансам администрации МР УРМО
	01.07.
	31.12.
	Благоустройство территории клуба в с. Целоты
	%
	100
	-
	-
	500,00
	-

	Основное мероприятие 2. «Предоставление прочих межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям Усольского района на модернизацию объектов коммунальной инфраструктуры и жилого фонда»

	Задача 4. Повышение качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг, модернизация и развитие жилищно-коммунального хозяйства

	4.
	Основное мероприятие 2. «Предоставление прочих межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям Усольского района на модернизацию объектов коммунальной инфраструктуры и жилого фонда»
	Управление жилищно - коммунального хозяйства администрации МР УРМО
Комитет по экономике и финансам администрации МР УРМО
	01.06.
	31.12
	Освоение денежных средств муниципальными образованиями Усольского района, переданных на финансирование мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры и жилого фонда
	%
	100
	-
	-
	2451,82
	-

Начальник управления жилищно-

коммунального хозяйства

А.В. Писарев

Подготовил:

Главный специалист – экономист отдела по муниципальному

хозяйству управления жилищно - коммунального хозяйства

Захарцева А.А.

Тел.:145

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

___________ А.А. Захарцева

Главный специалист - экономист отдела по
«
»

2020г.
муниципальному хозяйству управления ЖКХ

тел.: (147)
СОГЛАСОВАНО:

И.о. председателя

_____________ Н.В. Мальцева
комитета по экономике и финансам
 «
»

2020г.
Начальник

управления ЖКХ

_______________ А.В. Писарев

«
»

2020г.
Начальник отдела учета и отчетности

____________ Н.А. Ловга

«
»

2020г.
Начальник отдела по правовой,

__________Т.Б. Ткачева
кадровой работе и муниципальной службе
«
»

 2020г.
Рассылка:

1 экз. – Управление ЖКХ

1 экз. – Отдел по организационной работе
1-экз. –  Комитет по экономике и финансам